¹ Augustinus Hipponensis, *Sermones*, PL 39, sermo 354, col. 1566, l. 14.

² Augustinus Hipponensis, *In Johannis epistulam ad Parthos tractatus*, PL 35, tractatus 7, col. 2032, l. 25.

³ Augustinus Hipponensis, *Sermones*, PL 39, sermo 350, col. 1534, l. 31.

ergo caritas uere et proprie est ut dicam de habitu caritatis illud Iob (9, 24) : *Si illud non est quis ergo est.*

De tertio principali, nota quod iunctura perfectissima que disiungi non potest est iunctura uinculi matrimonialis, dicente Christo : *Quod Deus coniunxit homo non separat*, Mt. X (19, 6). Uinculum sponsalium, respectu matrimonii, est uinculum imperfectum. Spiritualiter autem anima despontatur Christo anulo fidei : *Sponsabo te mihi in fide*, Osee (2, 20), unde uinculum imperfectum. Set uinculum matrimoniale quo anima iungitur Christo perfecte est uinculum caritatis. Col. 3 (14) : *Super omnia caritatem habentes que est rei perfecte. Caritas ita perfecte iungit animam Christo quod Deus caritas est et qui manet in caritate in Deo manet et Deus in eo* (I Ioh. 4, 16). Comparatur autem caritas uinculo matrimoniali pro tanto quod matrimonium nondum consumatum solum potest per mortem ciuilem, alio modo non. Mors ciuilis est mors peccati per quam homo excluditur a caritate Dei. Per solum peccatum soluitur copula caritatis inter animam et Christum. *Iniquitates enim* (28ra) *uestre deuiserunt inter uos et Deum uestrum*, Ysa. 69 (59, 2). Quod alio modo non soluatur patet Ro. X (8, 35) : *Quis nos separabit a caritate Christi tribulatio etc.* Sequitur (Rom. 8, 38) : *Certus sum quod neque mors neque uita etc.* Poterit nos separare a caritate Dei. Dicit *neque mors* quia hoc preest¹ spirituale matrimonium super carnale, quia illud in morte soluitur, istud in morte perficitur. *Maiorem enim caritatem nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis* (Io. 15, 13). Iterum illud conseruatur per corporis coniunctionem, istud conseruatur per corporis dissolutionem. Ideo dicebat Apostolus (Phil. 1, 23) : *Cupio dissolui et esse cum Christo etc.* quia quamuis sponsa naturaliter diligit parentes suos et domum parentum, amore tamen sponsi tarde est sibi quod ueniat dies nuptiarum in qua transfertur ad domum et thalamum sponsi sui et dimittit domum parentum. Spiritualiter si sponsa Christi est anima fidelis, domus parentum suorum est domus corporis, *domus lutea que terrenum habet fundamentum*, Iob (4, 19). Ideo sanctus ille Iob describens parentelam sua dicit sic (Iob 17, 14) : *Putredini dixi : Pater meus, mater mea, et soror mea etc.* Modo constat quod corpus humanum est domus putredinis et domus uermium. Ex hiis enim que exeunt de domo corporis potest sciri qui sunt illi qui morantur ibi : per singula ostia, per singulos meatus non nisi uermes, putredines, sudores, fetores. Hugo², de Claustro anime : « Nichil aliud est caro, cum